
- 1 -

中島小学校の児童の皆さん、そして保護者や地域の皆さん、この度は、大変
ご心配をおかけしました。新聞等からの情報を読まれ、不安を抱かれたり、心
を痛められたりされたことでしょう。ＰＣＲ検査
対象者が増えていく中、私が大切に持ち続けたこ
とは「子ども達を守る」ことです。新聞の報道内
容、保護者や地域の方々の温かいお言葉、藤野先
生の文書、ＰＴＡ役員の皆様の支え、保健所や教
育委員会との連携、ＳＮＳの内容等、見て、聞い
て、話し、様々な思いを抱きました。そこから、
「人として大切にするのは何なのか。」
「今、中島小学校としてできることは何なのか。」 【みんなを待っている藤の花】

「正しく知る、正しく考える、正しく行動するとはどういうことなのか。」
が見えてきたように思います。
これからの学校生活の中で、子ども達が嫌な思い、辛い思いを誰一人するこ

となく、安心して、そして楽しく過ごしていくことができるように努めて参り
ます。そのためにも学校は職員一丸となって取り組んで参りますが、ご家庭や
地域の皆様のお力添えが必要です。どうぞ中島の子ども達のためにご協力をよ
ろしくお願いいたします。

４月１６日１４時に学校安心安全メールで全家庭に配信した内容です。
今後の学校の動きについて、保健所、教育委員会と協議し、現段階で決まったことをお知らせ

致します。今後の状況によっては変更もありますがご了承ください。

○臨時休業について
感染の拡大防止とお子さんが安心して学校生活を再開するために、保健所より２週間程度の

自宅待機が必要であると指導を受けました。そこで、全学年４月２６日（月）までを臨時休業

とします。学校再開は、４月２７日（火）からです。どうぞご理解ください。

なお、４月２７日の時間割は、休業前に知らせていた４月１３日（火）の連絡に合わせて準

備するよう子ども達にお伝えください。休業期間中の健康チェックカードに検温結果と健康状

態の記入は、保健所からの指導もありましたので確実にお願いします。

○家庭学習の郵送
学習計画表と家庭学習綴りを郵送しています。ご確認の上、取り組ませてください。

４月２０日（火）に届くように発送致しますが、それまでは、教科書の音読などに取り組むよ

うお声がけください。２１日（水）を過ぎても届かない場合は学校にご連絡ください。

お子さんには，これまでどおり、不要不急の外出をせず、家庭で規則正しい生活をして学校

再開に備えるようにお話ください。また、お子さんの心身のケアのためにも見守りと声かけを

よろしくお願いします。

どうぞ、ご理解・ご協力いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

令和３年度 学校だより 第２号 ４月１６日（金）

柳川市立中島小学校 校長 山田 信子



- 2 -

〇ミニ運動会の延期

５月２２日に予定していましたミニ運動会は、延期します。実施の予定は１０月です。

詳細は調整の上お知らせします。

〇夏休みの短縮

学習保障・授業時数確保のため、夏休みの始まりが遅くなります。再開後の学習の進み

具合で、改めてお知らせします。

あいさつが上手な

元気いっぱいの一年生です。

（行事変更）
１日 木 学年始め休業日（春休み） １６日 金 臨時休業

２日 金 １７日 土

３日 土 １８日 日

４日 日 １９日 月 家庭学習の郵送日

５日 月 ２０日 火 家庭学習到着日

６日 火 交通指導､離任式・着任式・始業式 ２１日 水 家庭学習スタート＜１日目＞

７日 水 入学式準備、中学校入学式 ２２日 木 家庭学習＜２日目＞

８日 木 入学式 ２３日 金 家庭学習＜３日目＞

９日 金 交通指導、１年生給食開始 ２４日 土 家庭学習＜４日目＞

１０日 土 ２５日 日

１１日 日 ２６日 月 家庭学習終了日＜５日目＞

１２日 月 交通指導､発育測定 1~3 年生､縦割りﾘｰﾀﾞｰ会議 ２７日 火 学校再開日

１３日 火 臨時休業 ２８日 水

１４日 水 ２９日 木 祝日 昭和の日

１５日 木 ３０日 金 眼科検診、校費納入日



- 3 -


